
UCHWAŁA NR XVI/37/2025 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 28 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym Rady Gminy Sadki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz  art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z par. 3 ust. 3 rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1974) oraz z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/40/2024 Rady Gminy Sadki z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie zasad przyznawania 
i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 
poz. 6908) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust 3 pkt 1, 2 i 3 otrzymują następujące brzmienie: 

„1) 25 % w przypadku nieobecności radnego na sesji; 

2) 25 % w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji; nie dotyczy nieobecności wynikających 
z udziału w pracach innej komisji w tym samym terminie; 

3) 10 % w przypadku opuszczenia lub spóźnienia na sesję lub  posiedzenie komisji. ”;; 

2) uchyla się w § 4 w ust. 1 słowa „a także brak podejmowania aktywności w pozostałej sferze wykonywanego 
mandaty radnego ”; 

3) uchyla się § 4  ust. 3 pkt 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F4AAF38-6AE6-4F5D-A2B9-ABA26F6BB4A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety i zwrot kosztów 

podróży. 

Zgodnie z brzmieniem art. 25 ust. 6 cytowanej ustawy wysokość diet przysługujących radnemu nie może 

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej  

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o 

zmianie niektórych ustaw. 

Niniejsza uchwała, uwzględnia również zapis art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym zgodnie z którym, przy ustalaniu wysokości diet radnych uwzględnia się funkcje pełnione przez 

radnego. 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może 

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Ustalając wysokość diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych uwzględniono przepis § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1974), ograniczający tę wysokość kwoty bazowej w gminach do 15 tysięcy mieszkańców do 50% 

maksymalnej wysokości diety. 

Przy ustalaniu wysokości diet uwzględniono również pełnione przez radnych funkcje. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F4AAF38-6AE6-4F5D-A2B9-ABA26F6BB4A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/37/2025 RADY GMINY SADKI z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


